
 
 
 
 
 

Página 1 de 1 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONGONHINHAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ Nº. 75.825.828/0001-88 
Avenida Doutor David Xavier da Silva, nº. 266, Congonhinhas, Paraná 

CONVOCAÇÃO PARA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO DE 

CANDIDATOS AFRODESCENDENTES 

  
Referente ao Concurso Público nº 001/2018  

  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o contido no edital de Concurso Público nº 001/2018, 

resolve: 

TORNAR PÚBLICA 

A CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados no Concurso Público n° 001/2018, para se 

apresentarem dia 29 de junho de 2021, para submeter-se à verificação da veracidade da 

autodeclaração de candidatos, que será realizada pela Comissão Especial, nomeada pela 

Portaria n° 140/2021, a qual ocorrerá na Prefeitura Municipal de Congonhinhas/PR - 

Telefone: (43) 3554 1212, localizada na Avenida Doutor Davi Xavier da Silva, n° 266 - 

Centro – CEP: 86.320-000 - Município de Congonhinhas/PR. 

Verificação de autodeclaração dia 29/06/2021 – Obrigatório o uso de máscara 

Classificação Nome do Candidato Cargo Horário 

Cargo de Agente de Serviços Gerais  

04 Camila Rafaela Ramos Colodino Professor 14:00 

Os candidatos afrodescendentes deverão comparecer, obrigatoriamente, ao local determinado 

quando da convocação para a realização da verificação da veracidade da autodeclaração 

munido de documento de identidade, com foto e original. 

O candidato que não comparecer perante a Comissão Especial ou for negado o 

enquadramento na verificação da veracidade da autodeclaração, tornará sem efeito a opção de 

concorrer às vagas reservadas para Pessoa Afrodescendente, passando automaticamente a 

concorrer às vagas de acesso Universal (classificação geral). 

Edifício da Prefeitura Municipal de Congonhinhas, em 21 de junho de 2021. 

 

 

 

José Olegário Ribeiro Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 

Douglas Danillo Barreto da Silva 

Assessor Jurídico – Matrícula nº. 1957 

OAB/PR nº. 74.746 


		2021-06-21T13:59:54-0300
	JOSE OLEGARIO RIBEIRO LOPES:04209982920


		2021-06-21T14:00:47-0300
	DOUGLAS DANILLO BARRETO DA SILVA




